
Sexta-feira, 09 DE JANEIRO DE 201536 DIÁRIO OFICIAL Nº 32804

3208931/1 Maurício do Socorro 
Araújo de França 2014 09/02 a 10/03/2015

5909481/1 Paula Aparecida Brito 
Freitas 2014 02/02 a 03/03/2015

57223578/3 Rafael Braga de Lima 2015 02/02 a 03/03/2015

54191787/3 Rafael Grigório Reis 
Barbosa 2014 04/02 a 05/03/2015

3280373/1 Sebastião Sérgio Costa 
da Souza 2015 02/02 a 03/03/2015

5420369/2 Terezinha de Jesus 
Aleixo Feitosa 2014 18/02 a 19/03/2015

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
MICHELL MENDES DURANS DA SILVA

Secretário de Estado de Justiça e Direitos Humanos.
Protocolo 786897

PORTARIA N0 002/2015-GEGEP/SEJUDH          
Belém (PA), 06 de janeiro de 2015.
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE JUSTIÇA E DIREITOS HUMANOS, no uso de 
suas atribuições legais e,
CONSIDERANDO o disposto no art. 74 da lei Nº. 5.810 de 24 de janeiro 
de 1994,
RESOLVE:
CONCEDER 30 (trinta) dias de férias regulamentares à servidora deste                                                                                                                                            
                órgão, conforme descrita abaixo:

Matrícula Servidor Exercício Período de Gozo
57190785/2 Odilene Rita da Costa 

Andrade Mota
2014 02/01 a 31/01/2015

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
MICHELL MENDES DURANS DA SILVA

Secretário de Estado de Justiça e Direitos Humanos.
Protocolo 786900

PORTARIA N0 003/2015-GEGEP/SEJUDH
 JANEIRO DE 2015.

O SECRETÁRIO DE ESTADO DE JUSTIÇA E DIREITOS HUMANOS, no uso de 
suas atribuições legais e,
CONSIDERANDO o memorando nº. 066/2014-CAFIN/SEJUDH, de 
23.12.2014,
RESOLVE:
TRANSFERIR, por necessidade do serviço, o período de gozo de férias da 
servidora MARINEY FONSECA SANTOS, matrícula funcional n°.57202917/1, 
concedido por meio da PORTARIA N°. 290/2014, de 12.11.2014, publicada 
no DOE n°. 32.767 de 13.11.2014, do período de 02.01.2015 a 31.01.2015, 
referente ao exercício 2014, para momento oportuno.

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
MICHELL MENDES DURANS DA SILVA

Secretário de Estado de Justiça e Direitos Humanos.
Protocolo 786902

PORTARIA N0 004/2015-GEGEP/SEJUDH                          
BELÉM (PA), 06 DE JANEIRO DE 2015.

O SECRETÁRIO DE ESTADO DE JUSTIÇA E DIREITOS HUMANOS, no uso de 
suas atribuições legais e,
CONSIDERANDO o laudo da Perícia Médica nº 162196A/1,
RESOLVE:
CONCEDER 120 (cento e vinte) dias de Licença Saúde à servidora SORAIA 
MELISSA FAILACHE SOARES, matrícula n0 57202778/1, ocupante do cargo 
de Técnico em Gestão Pública - Ciências Sociais, no período de 17/11/2014 
a 16/03/2015.

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
MICHELL MENDES DURANS DA SILVA

Secretário de Estado de Justiça e Direitos Humanos.
Protocolo 786907

SUPERINTENDÊNCIA DO SISTEMA 
PENITENCIÁRIO DO ESTADO DO PARÁ

.

.

.

PORTARIA
.

PORTARIA Nº 765/2014-CGP/SUSIPE
BELÉM, 29 DE DEZEMBRO DE 2014.

GUSTAVO HENRIQUE HOLANDA DIAS, Corregedor-Geral Penitenciário, no 
uso de suas atribuições legais
RESOLVE: 
PRORROGAR a PORTARIA Nº 690/2014-CGP SUSIPE, de 21/11/2014, 
publicada no Diário Ofi cial do Estado nº 32777 de 27/11/2014, referente 
ao Processo nº 3299/2014-CGP/SUSIPE;
PRORROGAR a PORTARIA Nº 691/2014-CGP SUSIPE, de 21/11/2014, 
publicada no Diário Ofi cial do Estado nº 32777 de 27/11/2014, referente 
ao Processo nº 3300/2014-CGP/SUSIPE;

Dê-se Ciência, Publique-se e Cumpra-se.
GUSTAVO HENRIQUE HOLANDA DIAS

Corregedor-Geral Penitenciário do Estado
Protocolo 786922

PORTARIA Nº 013/2015-CGP/SUSIPE 
BELÉM, 06 DE JANEIRO DE 2015.

GUSTAVO HENRIQUE HOLANDA DIAS, Corregedor-Geral Penitenciário, no 
uso de suas atribuições legais
RESOLVE: 
PRORROGAR a PORTARIA Nº 706/2014-CGP SUSIPE, de 03/12/2014, 
publicada no Diário Ofi cial do Estado nº 32783 de 05/12/2014, referente 
ao Processo nº 3307/2014-CGP/SUSIPE;
PRORROGAR a PORTARIA Nº 705/2014-CGP SUSIPE, de 03/12/2014, 
publicada no Diário Ofi cial do Estado nº 32783 de 05/12/2014, referente 
ao Processo nº 3306/2014-CGP/SUSIPE;
PRORROGAR a PORTARIA Nº 702/2014-CGP SUSIPE, de 03/12/2014, 
publicada no Diário Ofi cial do Estado nº 32783 de 05/12/2014, referente 
ao Processo nº 3305/2014-CGP/SUSIPE;
PRORROGAR a PORTARIA Nº 703/2014-CGP SUSIPE, de 03/12/2014, 
publicada no Diário Ofi cial do Estado nº 32783 de 05/12/2014, referente 
ao Processo nº 3304/2014-CGP/SUSIPE;
PRORROGAR a PORTARIA Nº 701/2014-CGP SUSIPE, de 01/12/2014, 
publicada no Diário Ofi cial do Estado nº 32782 de 04/12/2014, referente 
ao Processo nº 3303/2014-CGP/SUSIPE

Dê-se Ciência, Publique-se e Cumpra-se.
GUSTAVO HENRIQUE HOLANDA DIAS

Corregedor-Geral Penitenciário do Estado
Protocolo 786928

.

.

APOSTILAMENTO
.

APOSTILAMENTO Nº 01 AO CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 
065/2014

APOSTILAMENTO DO CONTRATO Nº 065/2014-SUSIPE, FIRMADO ENTRE 
A SUPERINTENDÊNCIA DO SISTEMA PENITENCIÁRIO DO ESTADO DO 
PARÁ E A EMPRESA PLATAFORMA COMPUTADORES LTDA - EPP, COM 
OBJETO DE AQUISIÇÃO DE 60 (SESSENTA) COMPUTADORES, ORIUNDO 
DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 38.10/BANT/2013, POR MUDANÇA 
DE EXERCÍCIO A DESPESA DO VALOR ADITADO SOFRERÁ A RETIFICAÇÃO 
ORÇAMENTÁRIA NA FORMA ABAIXO.
A cláusula décima primeira do contrato passa a ser acrescida a seguinte 
redação:
Cláusula Décima Primeira- Do Recurso Orçamentário
As despesas para o pagamento deste contrato correrão por conta 
dos recursos orçamentários 2015 da Dotação Orçamentária a Seguir 
especifi cada:
Programa de Trabalho: Funcional Programática: 03.421.1316.6298, 
Natureza de Despesa: 449052, Fonte: 0101.
As demais cláusulas do referido contrato permanecem inalteradas.

Belém-PA, 07 de janeiro de 2015.
ANDRÉ LUIZ DE ALMEIDA E CUNHA

Superintendente do Sistema Penitenciário do Estado do Pará
Protocolo 786786

DIÁRIA
.

DIÁRIA
PORTARIA Nº 4237/2014

Objetivo: transferir interno para o município de Salvaterra/PA
Fundamento Legal: Art. 145 da Lei 5810/94.
Origem:Belém/PA - Brasil
Destino (s): Salvaterra /PA -Brasil
Servidor(es)54187552/MAX JONES DOS SANTOS CORREA(Agente 
prisional)
Período:17/10/2014- Diária(s):01 (uma)
Ordenador: ANDRÉ LUIZ DE ALMEIDA E CUNHA

Protocolo 786872

DIÁRIA
PORTARIA Nº 4238/2014

Objetivo: transferir interna para o município de Ponta de Pedras/PA
Fundamento Legal: Art. 145 da Lei 5810/94.
Origem:Belém/PA - Brasil
Destino (s): Ponta de Pedras /PA -Brasil
Servidor(es)541996413/EDSON PORTUGAL PANTOJA(Agente 
prisional);57230778/JOSEANE ALMEIDA SALES
Período:12/12/2014 a 13/12/2014- Diária(s):1.5 (uma e meia)
Ordenador: ANDRÉ LUIZ DE ALMEIDA E CUNHA

Protocolo 786873

DIÁRIA
PORTARIA Nº 4239/2014

Objetivo: escoltar interno a fi m de participar de audiência na comarca 
Tucuruí/PA
Fundamento Legal: Art. 145 da Lei 5810/94.
Origem:Ananindeua/PA - Brasil
Destino (s): Tucuruí /PA -Brasil
Servidor(es)5755301/MOACIR CHAVES DE OLIVEIRA(Agente prisional)
Período:02/12/2014 a 04/12/2014- Diária(s):2.5 (duas e meia)
Ordenador: ANDRÉ LUIZ DE ALMEIDA E CUNHA

Protocolo 786876

DIÁRIA
PORTARIA Nº 4250/2014

Objetivo: escoltar interno a fi m de participar de audiência na comarca 
Chaves/PA
Fundamento Legal: Art. 145 da Lei 5810/94.
Origem:Breves/PA - Brasil
Destino (s): Chaves /PA -Brasil
Servidor(es)5905623/ROBSON CAMPOS PINHEIRO(Agente prisional)
Período:08/12/2014 a 10/12/2014- Diária(s):2.5 (duas e meia)
Ordenador: ANDRÉ LUIZ DE ALMEIDA E CUNHA

Protocolo 786877

DIÁRIA
PORTARIA Nº 4251/2014

Objetivo: escoltar interno a fi m de participar de audiência na comarca 
Chaves/PA
Fundamento Legal: Art. 145 da Lei 5810/94.
Origem:Breves/PA - Brasil
Destino (s): Chaves /PA -Brasil
Servidor(es)5905633/MARCUS VINICIUS PEREIRA DA SILVA(Agente 
prisional)
Período:08/12/2014 a 11/12/2014- Diária(s):3.5 (três e meia)
Ordenador: ANDRÉ LUIZ DE ALMEIDA E CUNHA

Protocolo 786878

DIÁRIA
PORTARIA Nº 4252/2014

Objetivo: escoltar interno a fi m de participar de audiência na comarca 
Portel/PA
Fundamento Legal: Art. 145 da Lei 5810/94.
Origem:Breves/PA - Brasil
Destino (s): Portel /PA -Brasil
Servidor(es)5907234/DAILSON SALES DOS SANTOS(Agente 
prisional);59047893/MARCELO BRASIL DE SOUZA (Agente prisional)
Período:08/12/2014 a 11/12/2014- Diária(s):3.5 (três e meia)
Ordenador: ANDRÉ LUIZ DE ALMEIDA E CUNHA

Protocolo 786880

DIÁRIA
PORTARIA Nº 4253/2014

Objetivo: escoltar interno a fi m de participar de audiência na comarca 
Gurupá/PA
Fundamento Legal: Art. 145 da Lei 5810/94.
Origem:Breves/PA - Brasil
Destino (s): Gurupá /PA -Brasil
Servidor(es)5913327/JAIRO LIMA VIEIRA(Agente prisional)
Período:06/12/2014 a 09/12/2014- Diária(s):3.5 (três e meia)
Ordenador: ANDRÉ LUIZ DE ALMEIDA E CUNHA

Protocolo 786882

DIÁRIA
PORTARIA Nº 4254/2014

Objetivo: escoltar interno a fi m de participar de audiência na comarca 
Anajás/PA
Fundamento Legal: Art. 145 da Lei 5810/94.
Origem:Breves/PA - Brasil
Destino (s): Anajás /PA -Brasil
Servidor(es)54188602/AGNALDO QUARESMA GONÇALVES(Agente 
prisional);54188602/EMERSON ROBERTO CARDOSO(Agente prisional)
Período:10/12/2014 a 12/12/2014- Diária(s):3.5 (três e meia)
Ordenador: ANDRÉ LUIZ DE ALMEIDA E CUNHA

Protocolo 786883

DIÁRIA
PORTARIA Nº 4255/2014

Objetivo: conduzir interno para realizar tratamento de saúde, em Belém/
PA
Fundamento Legal: Art. 145 da Lei 5810/94.
Origem:Breves/PA - Brasil
Destino (s): Belém/PA -Brasil
Servidor(es)5904759/FÁBIO MONTEIRO GOMES(Agente prisional)
Período:10/12/2014 a 11/12/2014- Diária(s):1.5 (uma e meia)
Ordenador: ANDRÉ LUIZ DE ALMEIDA E CUNHA

Protocolo 786884

DIÁRIA
PORTARIA Nº 4256/2014

Objetivo: escoltar interno a fi m de participar de audiência na comarca 
Portel/PA
Fundamento Legal: Art. 145 da Lei 5810/94.
Origem:Breves/PA - Brasil
Destino (s): Portel /PA -Brasil
Servidor(es)5904941/DANIEL SILVA LEÃO(Agente prisional)
Período:08/12/2014 a 11/12/2014- Diária(s):3.5 (três e meia)
Ordenador: ANDRÉ LUIZ DE ALMEIDA E CUNHA

Protocolo 786885

DIÁRIA
PORTARIA Nº 4257/2014

Objetivo: escoltar interno a fi m de participar de audiência na comarca 
Portel/PA
Fundamento Legal: Art. 145 da Lei 5810/94.
Origem:Breves/PA - Brasil
Destino (s): Portel/PA -Brasil
Servidor(es)5904957/WILLIANS DA COSTA NASCIMENTO(Agente 
prisional)
Período:08/12/2014 a 11/12/2014- Diária(s):3.5 (três e meia)
Ordenador: ANDRÉ LUIZ DE ALMEIDA E CUNHA

Protocolo 786886

DIÁRIA
PORTARIA Nº 4258/2014

Objetivo: conduzir interno até o município  de Itinga/MA
Fundamento Legal: Art. 145 da Lei 5810/94.
Origem:Santa Izabel do Pará/PA - Brasil
Destino (s): Itinga/MA -Brasil
Servidor(es)5835801/ERBETH CARLOS DUARTE 
SANTOS(Motorista);54195726/JOSE SABINO FARO BARROS 
JUNIOR(Agente Prisional)
Período:06/12/2014- Diária(s):0.5 (meia)
Ordenador: ANDRÉ LUIZ DE ALMEIDA E CUNHA

Protocolo 786887


